第 44 回日本医用画像工学会大会

Meet Up 募集要項

会期：2025 年 8 月 28 日(木)～30 日(土)

     会場：東京科学大学 湯島キャンパス M&D タワー

第 44 回日本医用画像工学会大会

大会長 小尾 高史

（東京科学大学）

2024年 12 月吉日

各 位

一般社団法人 日本医用画像工学会
会 長  佐藤 嘉伸（奈良先端科学技術大学院大学）

 第 44 回日本医用画像工学会大会
 大会長  小尾 高史（東京科学大学）

第 44 回日本医用画像工学会大会
ご協賛のお願い

謹啓 貴社におかれましては、時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、2025年 8月 28 日から 30 日の 3 日間にわたり東京科学大学湯島キャンパス M&D
タワーにて、第 44 回日本医用画像工学会大会（JAMIT2025）を開催する運びとなりました。本
大会は、全国から医用画像工学に関連する工学系研究者と医学系研究者、企業系研究者が参加
し、議論を行うもので、医工連携、産学連携を主テーマとした貴重な学会になります。とくに、
最近話題になっております人工知能／深層学習の医学応用についても、工学的見地と医学的見地
から深く議論が行われ、また、今年度の発表件数は例年を大幅に上回る 120 件を超えるなど、そ
の注目度はさらに増しております。

本年度は、中田典生先生（東京慈恵会医科大学 教授）のご協力のもと、医療 AI スタートアップ
を集めた MeetUp イベントを企画することとなりました。本大会には、多くの医療 AI に関連す
る研究者が参加することから、ぜひご参加いただき、様々研究者との意見交換や将来的な協力の
可能性を探る場として利用していただければと考えております。

また、医療 AI に関連するスタートアップの方々に多くご参加いただきたいことから、MeetUpイ
ベントにつきましては、簡易な形での企業紹介を企画しており、従来の企業展示よりも低廉な形
でのご協賛をいただくことを予定しています。また、従来通り、ブース設置での企業展示も受け
付けておりますので、併せてご検討のほどよろしくお願いいたします。

 末筆ながら、貴社のますますのご発展を衷心より祈念しております。
            敬具

第 44 回日本医用画像工学会大会開催概要

１．会議名称：第 44回日本医用画像工学会大会（JAMIT 2025）

２．開催時期：2025 年 8月 28 日（木）～8月 30日（土）

３．開催場所：東京科学大学湯島キャンパス M&D タワー

〒113-8510 東京都文京区湯島 1-5-45

４．大 会 長：小尾 高史（東京科学大学）

５．参加者予想数：３００名

６．参加対象者：日本医用画像工学会会員、工学系・医学系研究者、

医師、企業技術者、理工学系学生

７． 大会内容：

特別講演、シンポジウム、チュートリアル講演、一般演題（ポスター）120 件

８．公式ホームページ： https://jamit2025.jamit.jp/

９．運営事務局（お問合せ先）：第 44 回日本医用画像工学会大会事務局

〒104-0033 日本橋人形町 2-24-4 2 階
(株)メイプロジェクト内
TEL: 03-6667-0922  FAX:03-6661-1490
E-mail: taikai@jamit.jp

収入の部 （単位：円）

単価 金額
開催収入（大会参加費） 300 名

一般会員（13,000円） 13,000 120 名 1,560,000
関連学会会員（13,000円） 13,000 25 名 325,000
学生会員（5,000円） 5,000 80 名 400,000
関連学会学生会員（5,000円） 5,000 5 名 25,000
一般非会員（20,000円） 20,000 55 名 1,100,000
非会員学生（4,000円） 4,000 15 名 60,000

開催収入（懇親会参加費）

懇親会参加費 4,000 70 名 280,000
3,750,000

スポンサー・補助金等収入

Meet Up 150,000 12 社 1,800,000
機器出展料（1小間） 220,000 6 社 1,320,000
広告（表4） 176,000 1 社 176,000
広告（表3） 121,000 1 社 121,000
広告（表2） 154,000 1 社 154,000
広告（後付け 1頁） 88,000 2 社 176,000
広告（後付け 1/2） 55,000 5 社 275,000
寄付金 300,000 1 式 300,000

スポンサー・補助金等収入合計
収入合計

支出の部 （単位：円）
摘　　　要

事業準備・開催費

1 会場費 1 式 1,665,200
2 業務委託費 1 式 1,464,650
3 当日人件費 1 式 687,170
4 会場機材、オペレーター費 1 式 639,514
5 展示・会場設営費 1 式 1,606,296
6 講師旅費および謝礼関係 1 式 261,712
7 会議費（懇親会等） 1 式 453,000

管理費

事務局費 715,000
通信連絡費 20,000
ホームページ管理・維持費 330,000
制作費・印刷費・消耗品費 127,958 ネームカード、ポスター印刷、事務用品

その他 101,500 手数料、立替備品等

4,322,000
8,072,000

科　　目 予　算（税込）

支出合計（B） 8,072,000

第44回　日本医用画像工学会大会　収支予算

科　　目
予　算（税込）

摘　　　要
数量

参加費合計

募集内容

本大会では医療 AI スタートアップを集めた MeetUp イベントを企画します。
このイベントは、医療分野における最新の技術や知見を共有し、スタートアップ同士の交流
を促進することを目的としています。
特に医療 AI に関連するスタートアップの方々にお集まりいただき、活発な意見交換や将来的
な協業の可能性を探る場を設けたいと思います。

１．開催日時：2025 年 8 月 29 日(金) 12:00～13:00 予定

2025年 8月 30日(土) 12:00～13:00 予定
    ※約 100名の参加者に軽食を提供し、食事をしながら参加いただく形式です。
   （参加者の軽食代は大会が負担します）
  ※上記 2 日間、ご参加ください。1 日だけしか参加できない場合は別途ご相談ください。

２． 開催場所：東京科学大学 湯島キャンパス M&Dタワー 26F ファカルティラウンジ

３．開催形式：ポスターセッション 1 社 5 分程度 （パネルサイズ：横 90cm × 縦 210cm）

プレゼンテーション後は、同会場内にある休憩コーナーを使用して
参加者と意見交換や交流が可能です。

４．共催費：150,000円

５．募集数：12 社

６. ポスターの貼付・撤去時間

貼付：2025年 8月 29日（金）9:00-10:00
撤去：2025年 8月 30日（土）15:00-16:00

７．申込締切：2025 年 5 月 30 日(金)

８．申込方法

本趣意書の内容をご確認いただいたうえ、下記の申込フォームよりお申込みください。

【申込フォーム】https://pro.form-mailer.jp/fms/dba07a6e324104

９．共催費のお支払いについて
お申込み後に請求書をお送りいたしますので、下記の口座にお振込みください。
お振込手数料はご負担いただきますようお願いいたします。

【振込先】 金融機関：楽天銀行

     支店名：第四営業支店（254）
     預金種類：普通預金
     口座番号：７２５９５５９
     口座名義：一般社団法人 日本医用画像工学会 大会
     口 座 カ ナ：シヤ）ニホンイヨウガゾウコウガッカイ タイカイ

10．税法上の取り扱い：免税措置はありません。

11．ご不明な点がございましたら、下記事務局までお問い合わせください。

第 44 回日本医用画像工学会大会事務局
〒104-0033 日本橋人形町 2-24-4 2階 （株）メイプロジェクト内

    TEL: 03-6667-0922  FAX: 03-6661-1490 E-mail: taikai@jamit.jp